
在留邦人の皆様へ 

   在ベルギー日本国大使館

 領事部 

 

「安全対策セミナー」開催のご案内 

 

平素より当館業務につきご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。  

 

さて，当館では，今回ベルギー国の治安情勢等を踏まえ，安全対策の一環と

して，日本人学校の協力を得つつ，下記のとおり「安全対策セミナー」の開催

を予定しておりますので，ご案内申し上げます。 

 

同セミナーは，コントロール・リスクス・グループ株式会社から日本人の専

門家を招き，当地のテロ等に対する安全対策・危機管理に関する講演及び演習

を行うものです。 

 

つきましては，参加をご希望の方は，①氏名／②所属・肩書／③連絡先を記

載 の う え ， 在 ベ ル ギ ー 日 本 大 使 館 ・ 領 事 部 （ メ ー ル ア ド レ ス ：

cs.japan@bx.mofa.go.jp）宛に３月１０日（火）までにご連絡くださいますよ

う，お願い申し上げます。 

 

なお，今回は講演後に小グループによる危機管理演習を予定しているところ，

受付はメールにて先着順に１００名までとさせていただきますのでご了承下さ

い。 

 

記 

１ 日時・場所 

３月１６日（月） １４：００ ～１６：００(予定) 

  於：ブリュッセル日本人学校体育館 

（住所 Avenue des Meuniers 133, 1160 Bruxelles） 

  

２ 講師 

コントロール・リスクス・グループ株式会社 東京事務所 

プリンシパル 牧野 雄介 氏 

 

３ プログラム 

（１）牧野氏他による安全対策・危機管理に関する講演 

（２）小グループによる危機管理演習 

（３）質疑応答 

 

mailto:cs.japan@bx.mofa.go.jp


４ 言語 日本語 

 

５ その他 入場無料／駐車場なし（公共交通機関をご利用下さい） 

以上 


